
SMLOUVA O DÍLO 

 Mřížové zádveří v budově Slovanského ústavu AV ČR, v. v. i. 
Valentinská 91 / 1, Praha 1 

Slovanský ústav AV ČR, v. v. i.  
se sídlem: Valentinská 91/1, 110 00 Praha 1 
zastoupený:  Mgr. Václavem Čermákem, Ph.D., ředitelem  
IČO: 68378017 
není plátce DPH 
zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR 
(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 

Kovárna Polák s.r.o. 
se sídlem: K Vrtilce 23/31, 142 00  Praha 4 - Písnice 
zastoupená: Petrem Polákem, jednatelem   
IČO:  02351854 
DIČ: CZ02351854 
plátce DPH 
zapsaná/ý v obchodním rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 218555 
(dále jen „zhotovitel“)  
  
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) 
  

I. 
Předmět Smlouvy 

  
Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele za 
podmínek níže uvedených dílo: „Mřížové zádveří v budově Slovanského ústavu AV ČR, v. v. i., 
Valentinská 91 / 1, Praha 1“, které je tvořeno obloukovou  vstupní mříží o rozměru 4280 x 2250mm. 
Rám a křídla z jeklu 35 x 35 x 2mm. Mříž má otvíratelné křídlo 900 x 2000mm a ve spodní části se 
kompletně otvírá ke stěně. V horní části je umístěn obloukový výřez pro osvětlení a taktéž výřezy 
pro štukové římsy. Zámek vložkový, elektrický vrátný, kování koule – koule v nerezovém provedení. 
Zavírací mechanismus umožní otevření mříže v případě výpadku elektrického proudu pro evakuaci 
osob. Zavírač Geze TS4000. Mříž je vypletena kovanými vzepjatými oblouky a dekorována hlavami 
kovaných nýtů. Povrchová úprava: antikorozní nátěr a konečný černý grafitový nátěr Hostagrunt 
grafit kovářská čerň. Dílenská dokumentace vztahující se k dílu je přílohou č. 1 této smlouvy. 
 

II. 
Cena Díla a platební a fakturační podmínky 

  
Smluvní strany se dohodly, že celková cena Díla bude činit částku ve výši 343.000,- Kč 
(třistačtyřicettřitisícekorun) + DPH 21%. 
 

Celková cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené se splněním jeho povinností 
vyplývajících z této smlouvy. 
 

Faktura za dílo jako celek bude vystavena po dohodě obou Smluvních stran o předání díla. 
Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení na adresu sídla 
uvedenou v úvodních ustanoveních této smlouvy. 
 

III. 
Termín zhotovení díla 

  
Práce budou započaty po podpisu této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude 
Zhotovitelem provedeno nejpozději do 4 měsíců od podpisu smlouvy.   
 

 



 
IV. 

Předání a převzetí Díla 
  

K předání a převzetí Díla dojde do dvou dnů od jeho zhotovení, nejpozději však bude dílo 
zhotoveno i předáno v termínu uvedeném v čl. III této smlouvy. 
 

O předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami vyhotoven předávací protokol. 
 

Objednatel se zavazuje Dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která 
je sjednána v čl. II této Smlouvy. 

 
V. 

Odpovědnost za vady 
  

Zhotovitel poskytne na Dílo záruku po dobu 36 měsíců od protokolárního předání Díla Objednateli.  
 

Zhotovitel se zavazuje předat Dílo bez vad a nedodělků. 
 

Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na Díle viditelné vady či nedodělky, 
k předání a převzetí Díla dojde až po jejich odstranění. O této skutečnosti bude Smluvními stranami 
sepsán záznam. Náklady na odstranění vad nese Zhotovitel. 
  

VI. 
Závěrečná ustanovení 

  
Podstatné změny a doplňky této smlouvy, zejména ty, které vedou ke změně termínu dokončení a 
ceny díla lze činit pouze písemnou formou vzestupně číslovaných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran.  
 

Právní vztahy mezi smluvními stranami založené touto smlouvou a v ní zvlášť neupravené se řídí 
ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění. 
 

Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 
 

Smluvní strany jsou si vědomy, že tato smlouva podléhá povinnosti registrace prostřednictvím 
registru smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., (zákon o registru smluv). Smluvní strany 
se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy v příslušném Registru smluv se tímto 
zavazuje Objednatel, a to v zákonem stanovené lhůtě. Objednatel bude neprodleně Zhotovitele o 
této skutečnosti informovat.  
 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v Registru smluv. 
 

Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, 
nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
  
V Praze  dne 26. 11. 2020                               V Praze dne 26. 11. 2020 
 
  
  
................................................                                    .......................................                                
          
Objednatel                                                                   Zhotovitel 

 
 
 
 


